
 

INFORMACINIS PRANEŠIMAS 
DUOMENŲ SUBJEKTAMS APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ UAB „INVESTICIJŲ IR VERSLO 

GARANTIJOS“ TEIKIANT TIESIOGINES PASKOLAS 

 

1. UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS“ (toliau – INVEGA, Duomenų 
valdytojas), juridinio asmens kodas 110084026, buveinės adresas – Konstitucijos pr. 7, LT 09308 Vilnius, tel. 
(8 5) 210 7510, el. paštas info@invega.lt, (duomenų apsaugos pareigūno el. 
paštas duomenu.apsauga@invega.lt), įgyvendindama finansines priemones, suteikiant finansavimą paskolų 
forma, (toliau – Priemonė), tvarkys ir saugos su Priemonės įgyvendinimu susijusius paraiškoje ir jos prieduose 
pateiktus asmens duomenis bei teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka gautus iš kitų šaltinių surinktus asmens 
duomenis. 
2. Asmens duomenys INVEGOJE tvarkomi vadovaujantis: 
2.1. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų 
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva Nr. 
95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 1 dalies c punktu; 
2.2. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 
2.3. Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 str. 7 d., 9-15 str., 19, 
24 str.; 
2.4. Lietuvos Respublikos nacionalinės plėtros įstaigos įstatymo 6 str. 1 d. 1 p., 3 d.; 
2.5. Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymo 31 str. 3, 4, 6 d., 32 str. 1 d. 3 p., 
2.6. Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 7 str.; 

2.7. Atitinkamos finansinės Priemonės Schema, (toliau – Schema); 
2.8. Bendru atitinkamos Priemonės aprašymu, (toliau – Aprašymas); 

2.9. INVEGOS generalinio direktoriaus patvirtintomis Asmens duomenų tvarkymo INVEGOJE  taisyklėmis. 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą pateikiama INVEGOS interneto svetainės skiltyje ,,Asmens 

duomenų apsauga “; 

2.10. Duomenys, nurodyti šio pranešimo 5.7 papunktyje yra tvarkomi vadovaujantis 2018 m. liepos 18 d. 

Tarybos reglamento (ES) 2018/1046, dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš 

dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, 

(ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, 

bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 136 str. ir Schemos reikalavimais. Šis papunktis 

taikomas tais atvejais, kai Priemonė yra finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto lėšų; 

2.11. Duomenys, nurodyti šio pranešimo 5.8 papunktyje yra tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 20-1 str. 8-2 d. Šis papunktis taikomas tais atvejais, kai yra 

kreipiamasi dėl finansavimo tiesioginėmis paskolomis atsinaujinančių išteklių energetikos projektams 

suteikimo. 

3. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – užtikrinti teisėtą valstybės pagalbos Paskolos gavėjui teikimą, vertinti 

ir nustatyti Pareiškėjo atitiktį Schemos reikalavimams ir atlikti su nurodyto tikslo įgyvendinimu susijusius 

veiksmus: tikrinti Pareiškėjo pateiktos informacijos tikrumą, vertinti Pareiškėjo kreditingumą, Paskolos 

negrąžinimo, Pareiškėjo riziką, tvarkyti Duomenų valdytojo suteiktų Paskolų apskaitą, administravimą 

(įskaitant, bet neapsiribojant ir skolų išieškojimą), Duomenų valdytojo suteiktų Paskolų portfelio rizikingumo 

vertinimą, registruoti informaciją apie suteiktą valstybės pagalbą (vardas, pavardė, finansuojamas projektas, 

suteiktos valstybės pagalbos suma) Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registre, Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos svetainėje 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ir Duomenų valdytojo interneto svetainėje, atlikti 

Duomenų valdytojo suteiktų Paskolų auditą, taip pat Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją reikalavimų vykdymas. Paskolos gavėjo kontaktinio asmens 

finansavimo klausimais vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris taip pat naudojami 

atliekant Paskolos gavėjų apklausas dėl Duomenų valdytojo suteiktų Paskolų teisėtumo bei efektyvumo, kai 

rengiamos statistinės ataskaitos apie suteiktas Paskolas. 

4. INVEGA asmens duomenis gauna iš Pareiškėjo, Pareiškėjo atstovo (jei tokį turi). INVEGA, vadovaudamasi 

teisės aktų reikalavimais gali gauti duomenis iš kitų šaltinių: Lietuvos banko, Valstybės įmonės Registrų 

centras, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR Finansų 

ministerijos, Informatikos ir ryšių departamento prie LR Vidaus reikalų ministerijos bei kitų valstybės institucijų, 

mailto:info@invega.lt
mailto:duomenu.apsauga@invega.lt


bendrovių, tvarkančių jungtines skolininkų duomenų rinkmenas bei duomenis apie kredito istoriją, įsiskolinimus 

(pvz., UAB „Creditinfo Lietuva“, UAB “Okredo”) atitikties platformų (pvz., UAB „Ondato“), juridinių asmenų, kai 

duomenys teikiami apie šių juridinių asmenų atstovus, darbuotojus, steigėjus, akcininkus, dalyvius, savininkus 

ir pan., taip pat kitų viešai prieinamų ir privačių šaltinių, kai iš jų yra gaunami duomenys, reikalingi asmens 

duomenų tvarkymo tikslams, nurodytiems šio pranešimo 3 punkte.  

5. Šiame pranešime numatytais tikslais INVEGA gali tvarkyti šiuos asmens duomenis: 

5.1. Kai Pareiškėjas yra fizinis asmuo, tvarkomi šie asmens duomenys: Pareiškėjo vardas, pavardė, asmens 

kodas, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto 

adresas, telefono ryšio numeris, pilietybė, informacija apie vykdomą ekonominę veiklą, galiojančio verslo 

liudijimo ar individualios veiklos pažymos išdavimo data ir numeris, faktinės veiklos vykdymo adresas, 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris, šeiminė padėtis, informacija apie asmens gaunamas pajamas paraiškos 

pateikimo metu bei paskutinius trejus kalendorinius metus iki paraiškos pateikimo dienos, paraiškos pateikimo 

dieną turimus finansinius įsipareigojimus (informacija apie gautas (suteiktas) paskolas, skolas ir kitus gautus 

(suteiktus) kreditus), turimą registruotą kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą, kreditingumo istoriją, valdomų įmonių 

pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais 

juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie 

svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšius su politiškai pažeidžiamais 

(paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip 

nustatyta Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, parašas, informacija apie dalyvavimą 

teismo procesuose, įgalioto atstovo (jei tokį turi) vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens 

tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

bet kokia kita informacija, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių 

teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal Priemonės sąlygas paskolos gali būti 

teikiamos verslininkams, kaip jie apibrėžti  Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo plėtros įstatyme.  

5.2. Kai Pareiškėjas yra juridinis asmuo, tvarkomi šie asmens duomenys: Pareiškėjo kontaktinio asmens 

finansavimo klausimais vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, darbovietės 

pavadinimas, užimamos pareigos, Pareiškėjo vadovo, valdymo organo nario bei atstovo vardas, pavardė, 

asmens kodas, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, pilietybė, elektroninio pašto adresas, telefono 

ryšio numeris, informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšius 

su politikoje dalyvaujančiais asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), 

kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, informacija apie dalyvavimą 

teismo procesuose, Pareiškėjo dalyvių ir naudos gavėjų, kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijos įstatyme vardas, pavardė, asmens kodas, visi asmens tapatybės dokumento 

duomenys, pilietybė, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus 

sutartinius įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos 

apibūdinimas), informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai 

su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio 

apibūdinimas), kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, informacija 

apie dalyvavimą teismo procesuose, bet kokia kita informacija, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) 

INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal 

Priemonės sąlygas paskolos gali būti teikiamos juridiniams asmenimis. 

5.3. Tais atvejais, kai paskolos grąžinimas užtikrinamas užtikrinimo priemone: 

5.3.1. Kai užtikrinimo priemonę teikia fizinis asmuo, tvarkomi šie fizinio asmens  duomenys: vardas, pavardė, 

asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, informacija apie asmens gaunamas 

pajamas paraiškos pateikimo metu bei paskutinius trejus kalendorinius metus iki paraiškos pateikimo dienos, 

paraiškos pateikimo dieną turimus finansinius įsipareigojimus (informacija apie gautas (suteiktas) paskolas, 

skolas) ir turimą registruotą kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus 

su kitais juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos apibūdinimas), informacija 

apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais 

(paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip 

nustatyta Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, parašas, informacija apie dalyvavimą 

teismo procesuose, įgalioto atstovo (jei tokį turi) vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens 

tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

bet kokia kita informacija, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių 

teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal Priemonės sąlygas užtikrinimo 

priemonę gali teikti fizinis asmuo. 



5.3.2. Kai užtikrinimo priemonę teikia juridinis asmuo, tvarkomi šie asmens duomenys: užtikrinimo priemonę 

teikiančio juridinio asmens kontaktinio asmens vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio 

numeris, darbovietės pavadinimas, užimamos pareigos, užtikrinimo priemonės teikėjo vadovo, valdymo 

organo nario bei atstovo vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento 

duomenys, elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, informacija apie svarbias viešąsias pareigas 

(pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšius su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis 

(susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir 

teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, informacija apie dalyvavimą teismo procesuose, užtikrinimo 

priemonės teikėjo dalyvių ir naudos gavėjų vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, valdomų įmonių 

pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais 

juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie 

svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais 

(paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip 

nustatyta Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, informacija apie dalyvavimą teismo 

procesuose, bet kokia kita informacija, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) INVEGAI ar bus gauta 

iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal Priemonės sąlygas 

užtikrinimo priemonę gali teikti juridinis asmuo. 

5.4. Tais atvejais, kai Pareiškėjo projekte dalyvauja privatus finansuotojas, tvarkomi šie asmens duomenys: 

5.4.1. Kai privatus finansuotojas yra fizinis asmuo, tvarkomi šie tokio fizinio asmens duomenys: vardas, 

pavardė, asmens kodas, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, 

elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, pilietybė, informacija apie vykdomą ekonominę veiklą, 

galiojančio verslo liudijimo ar individualios veiklos pažymos išdavimo data ir numeris, faktinės veiklos vykdymo 

adresas, atsiskaitomosios sąskaitos numeris, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, 

sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas 

ir turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo 

laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, 

gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

įstatyme, informacija apie dalyvavimą teismo procesuose, įgalioto atstovo (jei tokį turi) vardas, pavardė, 

asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas, bet kokia kita informaciją, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo 

atstovas) INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, 

kai pagal Priemonės sąlygas privačiu finansuotoju gali būti fizinis asmuo. 

5.4.2. Kai privatus finansuotojas yra juridinis asmuo, tvarkomi šie asmens duomenys: privataus finansuotojo 

atstovo ar kontaktinio asmens finansavimo klausimais vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono 

ryšio numeris, darbovietės pavadinimas, užimamos pareigos, privataus finansuotojo vadovo, valdymo organo 

nario bei atstovo vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, 

elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų 

pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšius su politikoje dalyvaujančiais asmenimis, informacija apie dalyvavimą 

teismo procesuose, privataus finansuotojo dalyvių ir naudos gavėjų vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė,  

valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius 

įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos apibūdinimas), 

informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai su politiškai 

pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio 

apibūdinimas), kaip tai numatyta LR Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, informacija 

apie dalyvavimą teismo procesuose, bet kokia kita informacija, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) 

INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal 

Priemonės sąlygas privačiu finansuotoju gali būti juridinis asmuo.  

5.5. Kai Pareiškėjas yra ūkininkas, tvarkomi šie asmens duomenys: Pareiškėjo vardas, pavardė, asmens 

kodas, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto 

adresas, telefono ryšio numeris, pilietybė, galiojančio ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo data ir numeris, 

ūkio adresas, informacija apie ūkininko ūkį, ūkio kodas, žemės ūkio ir kaimo valdos kodas, atsiskaitomosios 

sąskaitos numeris, ūkininko sutuoktinio (-ės) vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, 

parašas, šeimos narių įtrauktų į ūkio valdą vardai, pavardės, asmens kodai, gyvenamosios vietos adresas, LR 

Žemės ūkio registro objekto išraše esanti informacija, informacija apie asmens gaunamas pajamas paraiškos 

pateikimo metu bei paskutinius trejus kalendorinius metus iki paraiškos pateikimo dienos, paraiškos pateikimo 

dieną turimus finansinius įsipareigojimus (informacija apie gautas (suteiktas) paskolas, skolas ir kitus gautus 



(suteiktus) kreditus), turimą registruotą kilnojamąjį ir nekilnojamąjį turtą, kreditingumo istoriją, valdomų įmonių 

pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais 

juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie 

svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais 

(paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip 

nustatyta Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, parašas, informacija apie dalyvavimą 

teismo procesuose, įgalioto atstovo vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės 

dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, įgalioto 

atstovo (jei tokį turi) vardas, pavardė, asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, 

gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, bet kokia kita informacija, kurią 

pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo atstovas) INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. 

Šis papunktis taikomas tuo atveju, kai pagal Priemonės sąlygas paskolos gali būti teikiamos ūkininkams. 

5.6. Tais atvejais, kai ūkininko ūkis vedamas bendrai kartu su partneriais, tvarkomi šie asmens duomenys: 

ūkininko ūkio partnerio (-ių) duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, 

elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris, galiojančio ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo data ir 

numeris, ūkio adresas, informacija apie ūkininko ūkį, ūkio kodas, žemės ūkio ir kaimo valdos kodas, 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris, valdomų įmonių pavadinimai, kapitalo ar balsavimo teisių dalis, sąsajos 

pagal turimus sutartinius įsipareigojimus su kitais juridiniais asmenimis (juridinio asmens pavadinimas ir 

turimos sąsajos apibūdinimas), informacija apie svarbias viešąsias pareigas (pareigų pavadinimas ir jų ėjimo 

laikotarpis), ryšiai su politiškai pažeidžiamais (paveikiamais) asmenimis (susijusio asmens vardas, pavardė, 

gimimo data ir ryšio apibūdinimas), kaip nustatyta Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatyme, 

parašas, informacija apie dalyvavimą teismo procesuose, įgalioto atstovo (jei tokį turi) vardas, pavardė, 

asmens kodas, pilietybė, visi asmens tapatybės dokumento duomenys, gyvenamosios vietos adresas, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas, bet kokia kita informaciją, kurią pateiks Pareiškėjas (Pareiškėjo 

atstovas) INVEGAI ar bus gauta iš kitų šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. Šis papunktis taikomas tuo atveju, 

kai pagal Priemonės sąlygas paskolos gali būti teikiamos ūkininkams. 

5.7. Tuo atveju, kai  Priemonė yra finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto lėšų INVEGA gali tvarkyti šiuos 

asmens duomenis: duomenys apie tai ar per paskutinius 5 metus galutiniu teismo sprendimu arba galutiniu 

administraciniu sprendimu Pareiškėjas, jo vadovas, administracijos, valdymo ir (ar) priežiūros organų narys 

arba asmuo, turintis Pareiškėjo atstovavimo, sprendimų priėmimo ar kontrolės įgaliojimus, nėra pripažintas 

kaltu ir neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo dėl: 

5.7.1. padaryto sunkaus profesinio nusižengimo; 

5.7.2. sukčiavimo; 

5.7.3. korupcijos; 

5.7.4. nusikalstamo susivienijimo; 

5.7.5. pinigų plovimo arba teroristų finansavimo; 

5.7.6. teroristinių nusikaltimų arba su teroristine veikla susijusių nusikaltimų; 

5.7.7. vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų; 

5.7.8. dėl netinkamai vykdytų įsipareigojimų, susijusių su jam skirta ES finansine parama, ir dėl to 

įsipareigojimai buvo nutraukti anksčiau laiko ar iš jo buvo pareikalauta atlyginti nuostolius ar buvo pritaikytos 

kitos sankcijos; 

5.7.9. padaryto pažeidimo, kaip ši sąvoka apibrėžta 1995 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamento (EB, 

Euratomas) Nr. 2988/95 dėl Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 straipsnio 2 dalyje, t. y, bet kuris 

Bendrijos teisės aktų nuostatų pažeidimas, susijęs su ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar neveikimo, dėl 

kurio Bendrijų bendrajam biudžetui ar jų valdomiems biudžetams padaroma žala sumažinant ar iš viso 

prarandant pajamas, gaunamas iš tiesiogiai Bendrijų vardu surinktų nuosavų lėšų, arba darant nepagrįstas 

išlaidas; 

5.7.10. padaryto pažeidimo, kaip ši sąvoka apibrėžta 1995 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamento (EB, 

Euratomas) Nr. 2988/95 dėl Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 straipsnio 2 dalyje, t. y, bet kuris 

Bendrijos teisės aktų nuostatų pažeidimas, susijęs su ekonominės veiklos vykdytojo veiksmų ar neveikimo, dėl 

kurio Bendrijų bendrajam biudžetui ar jų valdomiems biudžetams padaroma žala sumažinant ar iš viso 

prarandant pajamas, gaunamas iš tiesiogiai Bendrijų vardu surinktų nuosavų lėšų, arba darant nepagrįstas 

išlaidas; 

5.7.11. įsteigto kitoje jurisdikcijoje juridinio asmens, ketinant išvengti mokestinių, socialinių arba bet kokių kitų 

teisinių pareigų pagal jo registruotos buveinės, centrinės administracijos ar pagrindinės verslo vietos 

jurisdikciją arba nustatyta, kad Pareiškėjas buvo įsteigtas turint šiame papunktyje nurodytą ketinimą; 



5.8. Tuo atveju, kai yra kreipiamasi dėl finansavimo tiesioginėmis paskolomis atsinaujinančių išteklių 

energetikos projektams suteikimo, INVEGA gali tvarkyti šiuos asmens duomenis: duomenis apie tai ar 

Pareiškėjai yra gaminantys vartotojai, ar asmenys, siekiantys tapti gaminančiais vartotojais, gamintojai, kurių 

leistina generuoti galia lygi nuliui, ir (ar) kitų kategorijų ūkio subjektai, elektros tinklo naudotojai bei asmenys, 

turintys leidimą plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus ir leidimą gaminti elektros energiją, ar 

atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatyme arba piliečių energetinės bendrijos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatyme (toliau – asmuo), atitinka šiuos kriterijus: 

5.8.1. asmeniui nėra iškelta nemokumo byla; 

5.8.2. asmeniui nėra pradėta reorganizavimo ir (ar) likvidavimo procedūra; 

5.8.3. fizinis asmuo ar juridinio asmens vadovas neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo ir (ar) dėl juridinio 

asmens dalyvio – juridinio asmens, turinčio ne mažiau kaip 10 procentų juridinio asmens akcijų, pajų, dalininkų 

įnašų, per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir (ar) įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už šias 

nusikalstamas veikas: dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, nusikalstamo susivienijimo organizavimą 

arba vadovavimą jam, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto 

iššvaistymą, kreditinį sukčiavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, neteisėtą vertimąsi 

ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, nusikalstamą bankrotą, mokesčių nesumokėjimą, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, 

apgaulingą apskaitos tvarkymą ar šias veikas atitinkančias nusikalstamas veikas pagal užsienio valstybių 

baudžiamuosius įstatymus; 

5.8.4. asmeniui ar jo turtui nėra pritaikytos laikinosios apsaugos priemonės. 

 

6. Asmens duomenys gali būti teikiami duomenų subjektui. INVEGA asmens duomenis gali perduoti: Lietuvos 

banko administruojamai Paskolų rizikos duomenų bazei. INVEGA audito tikslais ir gavusi Reglamento (ES) Nr. 

2016/679 reikalavimus atitinkantį oficialų Europos Sąjungos ir (ar) Lietuvos Respublikos institucijų (Europos 

Audito Rūmų, Europos Komisijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos 

Energetikos ministerijos, Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos 

valstybės kontrolės, ir (ar) kitų kompetentingų institucijų) paklausimą teikia asmens duomenis šioms 

kompetentingoms institucijoms, kiek tai susiję su tyrimo objektu. Taip pat asmens duomenys teikiami 

teisėsaugos institucijoms ir kitiems asmenims, kuriems asmens duomenis teikti INVEGĄ įpareigoja įstatymai 

ar kiti teisės aktai, taip pat atsakant į gautus oficialius Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimus atitinkančius 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos ir kitų teisėsaugos ir 

verslo priežiūrą vykdančių kompetentingų institucijų paklausimus. 

7. Asmens duomenys trečiosioms valstybėms nebus perduodami. 

8. Asmens duomenys INVEGOJE tvarkomi ir saugomi 10 metų nuo paskutinio dokumento dėl Paskolos 

suteikimo gavimo datos. 

9. Duomenų subjektas gali kreiptis į duomenų valdytoją – INVEGĄ ir įgyvendinti šias Reglamente (ES) 

2016/679 įtvirtintas teises: 

9.1. teise žinoti (būti informuotam) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 

9.2. teise susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 

9.3. teise reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 

9.4. teise reikalauti ištrinti asmens duomenis, jeigu juos naudoja neteisėtai ar egzistuoja kitokie ištrynimo 

pagrindai („teisė būti pamirštam“); 

9.5. teise apriboti asmens duomenų tvarkymą. 

10. Duomenų subjektas turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, jei mano, kad 

asmens duomenų tvarkymas atliekamas pažeidžiant Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą. Duomenų 

subjektas taip pat turi teisę pateikti skundą teismui, jei mano, kad Bendruoju duomenų apsaugos reglamentu 

nustatytos jo teisės buvo pažeistos, nes jo asmens duomenys buvo tvarkomi pažeidžiant Bendrąjį duomenų 

apsaugos reglamentą. 

11. Duomenų subjektas, dėl duomenų subjekto teisių pažeidimo patyręs materialinę ar nematerialinę žalą, turi 

teisę į kompensaciją, dėl kurios priteisimo jis gali kreiptis į teismą teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Nepateikus prašomų duomenų, nebus galimybės patikrinti Paskolos gavėjo atitikties Priemonės 

reikalavimams, todėl jie nebus vertinami, taip pat nepateikus prašomų duomenų, INVEGA gali atsisakyti 

suteikti prašomas paslaugas, sustabdyti paslaugų teikimą ar keisti paslaugų teikimo sąlygas. 

 

Dokumento sukūrimo/atnaujinimo data: 2024-06-06 
 


